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9. Äldrevårdscentral i västra Stockholm 
 
I en skrivelse från 2004-09-23 av Ann-Katrin Åslund och Bengt Porseby 
till stadsdelsnämnden begärs en redogörelse för förutsättningarna för och 
behovet av en äldrevårdcentral i västra Stockholm. Stadsdelsnämnden 
lämnade skrivelsen till förvaltningen för beredning. 
   
 
 
 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner föreliggande rapport. 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg                                                 Gunnel Dahlin 
Stadsdelsdirektör                                            Avdelningschef  
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Bakgrund 
Förvaltningen har fått i uppdrag att återkomma till nämnden med en 
redogörelse för förutsättningarna för och behovet av en äldrevårdcentral i 
västra Stockholm. 
 
Förvaltningens förslag 
Efter kontakter med Bromma, Kista och Hässelby/Vällingby som också 
berörs i motionen visar det sig att man arbetar på olika sätt i frågan om 
äldrecentraler. 
 
Kista har tidigare i år svarat på en remiss i frågan från Stockholms läns 
landsting efter en skrivelse från pensionärsrådet. Där uppger förvaltningen 
att man är positiv till en försöksverksamhet om detta beslutas i berörda 
politiska organ. I dagsläget finns dock inget intresse från primärvården i 
Kista för inrättande av äldrevårdscentral. Primärvården vill arbeta med 
helheten i alla åldrar. 
 
I Bromma har man påbörjat en diskussion med beställarkontoret på 
landstinget om en äldrevårdscentral i Beckombergaområdet. 
 
I Hässelby/Vällingby arbetar man med ett projekt på Hässelby gårds 
äldreboende i samband med omvandlingen till seniorboende på enheten. 
 
Inom vår stadsdel har kontakter tagits med berörda vårdcentraler och 
beställarkontoret för att ta utreda vad som är på gång inom landstinget. 
På vårdcentralerna är man mycket tveksamma till äldrevårdscentraler. 
Underlaget är för litet och med tanke på att många distriktsläkare varit 
verksamma länge på vårdcentralerna och har hunnit etablera bra kontakter 
med befolkningen tror man heller inte att de äldre, för att de blir 65 år 
skulle lista sig på en äldrecentral. Man anser att det är bättre att satsa 
resurser på befintliga enheter.  
 
Beställarkontoret anser att denna fråga måste tas upp med politikerna i 
landstinget eftersom de ansvarar för hälso- sjukvården. Nu väntar man 
också in en uppföljning av Hökarängens ”äldrevårdscentral”. 
Erfarenheterna är hittills goda från denna verksamhet.  
 
Det finns många positiva effekter att få för den äldre med en 
sammanhållen äldreverksamhet om det som det står i motionen skall 
finnas geriatriker, specialistsjukvård särskilt inriktad för äldre, 
hemsjukvård, anhörigstöd, närhet till särskilt boende, avlastningsplatser 
mm. En sådan verksamhet kräver dock större upptagningsområde än bara 
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en stadsdel. En svårighet  i detta sammanhang är att det pågår olika 
utvecklingsprojekt i de berörda stadsdelarna i västerort. 
 
Stadsdelsförvaltningen har kommit överens med beställarkontoret om 
fortsatta överläggningar efter årsskiftet för att utreda möjligheten att starta 
en äldrevårdscentral i västerort. 
 
Det som vi därför gemensamt, landsting och kommun måste fortsätta att 
satsa på oavsett det skapas en särskild äldrecentral är att ge förutsättningar 
för ett bra samarbete mellan våra olika verksamheter. Om landstinget vill 
fortsätta diskussionerna kring etablering eller försöksverksamhet med 
äldrevårdcentral så ser förvaltningen positivt till att vara med i detta 
arbete.     
 
 
------------------------------SLUT---------------------------------------------------- 


